ou grupo de sociedades no qual a Companhia detenha qualquer ação, quota, participação ou inves-
timento. Artigo 4º – A Companhia terá prazo indeterminado de duração. Capítulo II – Capital Social 
e das Ações. Artigo 5º – O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em 
moeda corrente nacional, é de R$ 295.268.172,32 (duzentos e noventa e cinco milhões, duzentos e 
sessenta e oito mil, cento e setenta e dois reais e trinta e dois centavos), dividido em 9.052.694.935 
(nove bilhões, cinquenta e dois milhões, seiscentos e noventa e quatro mil, novecentas e trinta e 
cinco) ações, sendo 9.051.524.325 (nove bilhões, cinquenta e um milhões, quinhentas e vinte e 
quatro mil, trezentas e vinte e cinco) ações ordinárias e 1.170.610 (um milhão, cento e setenta mil, 
seiscentas e dez) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 1º – O 
capital social da Companhia poderá ser aumentado, independentemente de reforma do Estatuto 
Social, por meio de deliberação do Conselho de Administração, até o limite de R$1.000 (mil reais),

[...]

3. Mesa: Sérgio Eraldo de Salles Pinto – Presidente; Edson Massuda Sugimoto – Secretário. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: 
(i) a emissão e colocação no exterior de instrumento de notes com cupom de 9,875% ao ano e vencimento em 2031, no valor de US$ 1.375.000.000,00 (um 
bilhão, trezentos e setenta e cinco milhões de dólares norte-americanos) (“Notes”) por sua controlada, a Azul Secured Finance LLP (“Azul Secured Finance”), desti-
nados à colocação no mercado internacional, a serem ofertadas para investidores institucionais qualificados, residentes e domiciliados nos Estados Unidos da

[...]

Apreciar e deliberar sobre: 
(i) a autorização da Companhia, na qualidade de Managing Partner da Azul Secured Finance LLP (“Azul 
Secured Finance”), para a emissão e colocação no exterior de instrumento de Notes com remuneração de 
9,875% e vencimento em 2031, no valor de US$ 1.375.000.000,00 (um bilhão, trezentos e setenta e cinco 
milhões de dólares norte-americanos) (Notes”) pela Azul Secured Finance, destinados à colocação no mercado 
internacional, a serem ofertadas para investidores institucionais qualificados, residentes e domiciliados nos 
Estados Unidos da América, com base na regulamentação emitida pela Securities and Exchange Commission,

[...]

18, Bairro Jardim Finotti, CEP: 38.408-098, Município de Uberlândia, 
Estado de Minas Gerais; como responsáveis pela elaboração do Laudo de Avaliação; (iii) aprovar o Laudo de Avaliação, 
que indica que o valor contábil do patrimônio líquido da Incorporada é de negativos R$ -6.248.634,35 (seis milhões, 
duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos), correspondendo ao acervo 
total a ser vertido à Companhia como resultado da Incorporação, nos termos do Protocolo e Justificação; (iv) aprovar a 
Incorporação, nos exatos termos do Protocolo e Justificação. Em virtude da Incorporação ora aprovada: